СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   18  июня  2014 года                                                                                                № 332
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации”,Федеральным законом от 27.05.2014г. №136 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а так же во исполнение Протеста гатчинской Городской прокуратуры № 07-70-2014 от 08.04.2014, Совет депутатов муниципального образования Елизаветинского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменений и дополнений в Устав муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение № 1).
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете “Гатчинская Правда” после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      Глава муниципального образования

      Елизаветинского сельского поселения                                                   А.Е. Дундин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов МО

Елизаветинское сельское поселение

от  18.06.2014  года  №332
	Изменения и дополнения  в  Устав муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского  муниципального района

Ленинградской области

1.1. Статья 4 часть 1
-пункт 4,5,6,7.1,10,11,13,13.1,15,17,18,19,21,22,23,24,25,31,31,33,35,36,37,38 утратили силу 27.05.2014 года - Федеральный закон от 27.05.2014 года  №136-ФЗ
1.2. Статья 58 часть 1  -утратил силу 01.01.2014 года - Федеральный закон от 21.07.2005года №94-ФЗ
-часть 1 изложить в следующей редакции:

«1)Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1.3. Статья  25
-изложить в следующей редакции:
«25) Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного  самоуправления считается отозванным, если за отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных  в муниципальном образовании (избирательном округе)»; согласно части 2 статьи 24 №131- ФЗ.

1.4 Статья 5
-пункт 3.4.5,5.1,6.7,9.1,9.2,10-утратили силу  27.05.2014 года -Федеральный закон от 27.05.2014 года №136-ФЗ
1.5 Статьи 5 ч.6
-пункт 15,19 утратили силу 27.05.2014 года-Федеральный закон от 27.05.2014 года №136-ФЗ.

1.6 Статья 4.1
-пункт 5 утратил силу.-Федеральный закон  от 25.12.2012 №271-ФЗ

1.7 Статьи 34
-пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Представительный орган поселения, городского округа, внутригородского района, внутригородского муниципального образования города федерального значения состоит из депутатов, избираемых на муниципальных выборах».
1